
令和４年１０月２０日

関係各位

県立加治木養護学校長

今年度の地域が育む「かごしまの教育」県民週間の中止について（お知らせ）

秋冷の候，皆様には御健勝のことと存じます。

また，新型コロナウイルス感染拡大防止のために，日頃から多大なる御協力をいただき，

心から感謝を申し上げます。

さて，標記の県民週間についてですが，県民の皆様に本校においでいただき，児童生徒

の学習する様子を直接参観していただくことにより，理解をより一層深めていただく趣旨

の取組です。けれども，本校が県内唯一の病弱特別支援学校であることや新型コロナウイ

ルス感染症の現状を鑑みた時に，子供たちの命を守ることを最大限に優先する観点から，

大変残念ではございますが，今年度の実施を見送ることと致しました。

なお，別紙のとおり校外における児童生徒の作品展は，例年以上に会場等に工夫を加え，

充実したものとなるように計画しております。

是非，御参観いただきますように，よろしくお願い申し上げます。


